АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 06.07.2021                                                                                       № 15
с. Яркуль

О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

В соответствии с частью 9 статьи 68 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», администрация постановляет:
1. Выделить на период проведения предвыборной агитации по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, назначенных на 19.09.2021 года, на территории избирательного участка специальные места (согласно приложения), для размещения печатных агитационных материалов установив, что зарегистрированным кандидатам на определенных настоящим постановлением местах для размещения предвыборных печатных агитационных материалов выделяется равная площадь согласно приложению.
2. Специалисту администрации Яркульского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области Казакову В.Б. обеспечить мероприятия по контролю за санитарным состоянием конструкций и прилегающей территории.
3. Запретить вывешивание (расклеивание, размещение) агитационного материала на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и помещениях, имеющих историческую, культурную, архитектурную ценность, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Яркульского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области Тищенко В.В.
5. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене Яркульского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, а также разместить на официальном сайте администрации Яркульского сельсовета Усть-Таркского района в сети Интернет.

Глава Яркульского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                              А.М. Оленников

Казаков В.Б
25-645
УТВЕРЖДЕНО
                                                                         постановлением администрации
                                                                        Яркульского сельсовета
                                                                         Усть-Таркского района
Новосибирской области
                                                                                   от 06.07.2021    № 15

Специальные места
для размещения предвыборных печатных агитационных материалов
 на территории избирательных участков

	№
п/п
	№ избирательного
участка
	Вид конструкции
	Адрес размещения

	1
	1140 (с. Яркуль)
	Информационный стенд
	с. Яркуль, ул. Центральная, 32;
с. Яркуль, ул. Школьная, 2;
д. Воробьево, напротив дома по ул. Трудовая, 13;
с. Мартыново, магазин (напротив дома по ул. Степная, 15)